МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ «ТЕРНОВСКАЯ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ

ШКОЛА ЯКОЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА»

П Р И К А З
_____________________________________________________________________________________

от «31» августа 2021 года                                                                              № 265

Об установке тарифицируемой

педагогической нагрузки на 2021-2022

учебный год в части распределения

часов дополнительного образования и

внеурочной деятельности

В соответствии с постановлением Правительства Белгородской обл. от 30.09.2019 г

№ 421-пп «ОБ утверждении Методики формирования системы оплаты труда и

стимулирования работников государственных общеобразовательных организаций

Белгородской области и муниципальных общеобразовательных организаций, реализующих

программы начального общего, основного общего, среднего общего образования», на

основании «Положения об оплате труда работников МБОУ «Терновская ООШ» и на

основании решения профсоюзного комитета (Протокол от 31.08.2021 г. № 25),

приказываю:

1. Установить с 01 сентября 2021 года на 2021-2022 учебный год тарифицируемую

педагогическую нагрузку в части распределения часов дополнительного

образования и внеурочной деятельности согласно Приложению 1.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы:       Селифанова А. И.

Председатель ПК:      Посохова Н.В.

С приказом ознакомлены:     Степкина С. Ю.

Охалина В.В.

Абакумова Л. Б.

Королева Н.Ю.

Субботина М. А.

Буняева Н.А.

Рябцева Т. В.

Власов П. В.

Беседина Д.Д.

Еремина Е.Н.

Любимова К.А.

Трикашная Л.В.

Широких Н.И.

                                                                                              Прасол Т.Н.

                                                                                              Кортикова Е.А.

                                                                                              Давидзон И.И.

Приложение 1 к приказу № 265 от 31.08.2021 года

1. Распределить часы дополнительного образования для учащихся 1 – 9 классов:

№

п/п

Направленность Объединение  ФИО

руководителя

Категория

учителя

Класс К-во

часов

К-во

детей

1 Физкультурно-

спортивная

«Пионербол» Власов П.В. I 1 – 4  1 27

«Волейбол» Власов П.В. I 5 – 9 1 14

«Футбол» Власов П.В. I 1 – 4

5 – 9

2

2

26

16

«Тег-Регби» Власов П.В. I 5

6

1

2

15

15

2 Художественно-

эстетическая

«Хоровое пение» Прасол Т.Н. I 1 – 4

5 – 9

1

1

34

18

«Радуга красок» Рябцева Т.В. высшая 2 1  1

«Модельер» Рябцева Т.В. высшая 5 - 6 1  15

«В ритме танца» Любимова К.А. б/к 8 - 9 2 15

«Детский КВН» Давидзон И.И. б/к 5 - 9 1 15

3 Социально-

педагогическая

«Этика и

психология

семейной жизни»

Кортикова Е.А. б/к 8 1 15

4 Научно-

техническая

«3- D

моделирование»

Королева Н.Ю. б/к 5 – 9   1 15

ИТОГО: 18 ч.

2. Распределить часы внеурочной деятельности для обучающихся 1 – 9 классов: Осуществлять

доплату следующим педагогическим работникам в размере 8% от оклада за реализацию

федеральных государственных образовательных стандартов с 01 сентября 2021 года:

№

п/п
Направление Название

программы
ФИО учителя Категория

учителя
Класс К-во

часов
К-во

детей
1 Общеинтеллек-

туальное
«Гимнастика для ума» Абакумова Л.Б. Высшая  4  0,5 23
«Информатика»

Еремина Е.Н.
Прасол Т.Н.
Охалина В.В.
Посохова Н.В.
Абакумова Л.Б.
Абакумова Л.Б.

Высшая
I

б/к
Высшая
Высшая
Высшая

1
2 А
2 Б
3
4

4 Д

1
1
1
1
1

0,5

18
13
13
19
23
1

«Самоподготовка»

Охалина В.В.

Прасол Т.Н.

Абакумова Л.Б.

Трикашная Л.В.

Гутара И.Н.

Субботина М.А.

Буняева Н.А.

б/к

I

Высшая

б/к

Высшая

Высшая

I

2Б

2А

4

5

7

8А

8Б

2,5

2,5

2,5

2,5

2,5

2,5

2,5

13

13

24

20

19

15

10

«Кругозор» Еремина Е.Н. I 1 2.5 18

2 Социальное «Говорим по-английски»  Трикашная Л.В. б/к 1А

1

18

3 «Культура безопасности

жизнедеятельности»
Охалина  В.В. б/к 2 А

2 Б
3
4

4 Д

0,5
0,5
0,5
0,5
0,5

13
13
19
23
1

4 «Твой безопасный мир» Давидзон И.И. б/к 5
6

6 Д
7

1
1

0,5
1

20
22
1

19

5 «Разговор о правильном

питании»
Охалина В.В. б/к 1

1 Д
2 А
2 Б
3

0,5
0,5
0,5
0,5
0,5

18
1

13
13
19

6 «Уроки здоровья» Охалина  В.В. б/к 5 0,5 20

7 «Финансовая

грамотность»
Беседина  Д.Д. б/к 9 0,5 11

10 Духовно-

нравственное
«Православная культура»

Беседина  Д.Д. б/к 2 А
2 Б
3
4

4 Д

0,5
0,5
0,5
0,5
0,5

13
13
20
23
1

11 «В мире православной

культуры»
Беседина  Д.Д. б/к 6

6 Д
7

8 А
8 Б
9

0,5
0,5
0,5
0,5
0,5
0,5

22
1

19
15
10
11

12 Общекультурное

«Хореография» Любимова К.А. б/к 1
2 А
2 Б
3
4
5
6
7

2
2
2
2
2
1
1
1

18
13
13
19
22
20
22
19

13

«Смотрю на мир глазами

художника»
Рябцева Т.В. Высшая 1

1 Д
2 А
2 Б
3
4

4 Д

0,5
0,5
0,5
0,5
0,5
0,5
0,5

18
1

13
13
19
22
1

14 Спортивно-

оздоровительное

«Народные игры» Еремина Е.Н.
Прасол Т.Н.
Охалина В.В.
Посохова Н.В.
Абакумова Л.Б.

I
I

б/к
Высшая
Высшая

1
2 А
2 Б
3
4

1
1
1
1
1

18
13
13
19
23

15 Физкультурно-

спортивное и

оздоровительное

«Спортивные игры» Власов П.В. I

5
6
7

8 А
8 Б

0,5
0,5

     0,5
0,5
0,5

20
22
19
15
10

16 «Шахматы» Рябцева Т.В. Высшая 5
6
7

8 А
8 Б

0,5
0,5
0,5
0,5
0,5

20
23
19
15
10

17 Коррекционно-

развивающие

занятия

«Речевая практика» Широких Н.И. Высшая  1
2
3
4
4

1
1
1
1

0,5

1
1
2
2
1

18 «Психологический

практикум»
Кортикова Е.А. б/к 1

2
3
4
4

1
1
2
1
1

1
1
2
2
1

 Итого: 79 часов

Приложение 2 к приказу 265 от 31 августа 2021 г.

№ п/п Ф.И.О. Общее количество часов

дополнительного образования

1 Власов Павел Викторович 9 ч.

2. Прасол Татьяна Николаевна  2 ч.

3. Рябцева Татьяна Владимировна  2 ч.

4. Кортикова Евгения Андреевна 1 ч.

5. Королева Наталья Юрьевна 1 ч.

6. Любимова Кристина Александровна 2 ч.

7. Давидзон Ирина Игоревна 1 ч.

Итого: 18 часов

№ п/п Ф.И.О. Общее количество часов

внеурочной деятельности

1. Абакумова Лариса Борисовна  5,5 ч.

2. Еремина Екатерина Николаевна 4.5 ч.

3. Охалина Виктория Витальевна   10 ч.

4. Прасол Татьяна Николаевна 4,5 ч.

5. Посохова Наталья Владимировна 2 ч.

6. Трикашная Лианна Вазгеновна 3,5 ч.

7. Власов Павел Викторович 2,5 ч.

8. Любимова Кристина Александровна 13 ч.

9. Беседина Дарья Дмитриевна 6  ч.

10. Рябцева Татьяна Владимировна  6  ч.

11 Давидзон Ирина Игоревна 3,5 ч.

12. Кортикова Евгения Андреевна 6 ч.

13. Широких Надежда Ильинична 4,5 ч.

14. Субботина Мария Александровна  2,5 ч.

15. Гутара Ирина Николаевна  2,5 ч.

16. Буняева Надежда Александровна  2,5 ч.

Итого: 79 часов